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Fra redaktøren 
 
Jubilæumsnummer.  
Du sidder nu med Låsbybladet nummer 75 i hån-
den. Redaktionen tror på, at vi også når nummer 
100. Der har været op- og nedture undervejs, men 
vi forsøger at overleve. Vi er selv ret tilfredse. Vi 
har også fejret os selv ved en mindre sammen-
komst i januar. Årsmødemiddag kalder vi det. 
Men. Det er ikke helt nok at vi er tilfredse. Hvad 
siger du eller din forening? Sig til, hvis vi skal gø-
re noget bedre eller på en anden måde.  
 
Annoncesalg 
Vi skal sælge annoncer til en ny årgang af Lås-
bybladet. Vi henvender os til både gamle og nye 
annoncører i løbet af foråret. Hvis Låsbybladet 
skal overleve, så skal nogen tegne annoncer. Vi 
håber på stor opbakning – og en masse annoncer. 
 
Sankthans-materiale 
Datoen ligger ret fast. Bål skal der også være. Vil 
du bidrage til bålet, så gem, dine afskårne grene til 
den 22.6.2018. Der vil Låsby Borgerforening ger-
ne have dem. Grenene skal være tørre og fri for 
kemikalier. Altså ikke noget med gamle jernbane-
sveller. OBS. Låsby Borgerforening vil slet ikke 
have dit (grønne) haveaffald. 
 
Travlhed 
Mange kan fortælle længe om, hvad de har set i 
fjernsynet den sidste uges tid. Også at det nok var 
lidt spild af tid at se det. Når man så spørger, om 
ikke de lige kunne give en hånd med ved et eller 
andet projekt, så har de så ikke tid. En gang i mel-
lem er forklaringen: ”Jeg har ikke tid, fordi jeg 
holder ferie.” 
 
Hvor dum kan man være? 
Det kan jo ikke udelukkes at fjolset har været 
fuld/spist svampe/røget hash/spist piller/hældt stof-
fer i blodet eller på anden måde påvirket sin døm-
mekraft i negativ retning, men det mest sandsynli-
ge er vel, at der ”bare” er tale om en voldsom grad 
af dumhed. Hvad er fornøjelsen ved at ødelægge 
nogle nyplantede paradisæbletræer? Hvem kan 
svare? Se forsiden og side 15. 
 
Tal og bogstaver  
Det burde jo ikke være så svært at lave Låsbybla-
det. Men nogle af jer laver vores opgave unødigt 
kompliceret. I elsker åbenbart skemaer, fed, kursiv, 
indrykninger, bomber, farver, hævet, sænket, un-
derstregninger og f….. og hans pumpestok. Hold 
op! 

Vi vil gerne have tekster uden alt muligt tingel-
tangel. Ja, din PC, tablet og telefon kan rigtigt me-
get, men du bestemmer, hvad den skal gøre. Så 
bed den om at lade være. 
Tidspunkter og datoer. Det er det sværeste. Skriv 
blot f.eks.: Den 3.4.2018 kl. 19.05. Så bliver vi så 
glade. I næste nummer vil jeg skrive, at du gerne 
må lave stavekontrol, inden du afleverer dit ind-
læg. Det kan din PC nemlig også gøre. Og det må 
den gerne. I hvert fald for mig. Hvad siger du? 
 
Raps og hvede 
I har sendt så mange artikler til dette nummer, så 
mine billleder af raps og hvede ikke kunne komme 
med. Tak skal I have. I må finde noget andet at 
slappe helt af med. Eller hidse jer op over. 
Næste nummer! Så er de tilbage. 
 
GODT FORÅR MED SOL OG VARME, TAK. 
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udsætninger! Er der for mange til en enkelt læse-
kreds, laver vi bare en ekstra. 
Kontaktperson er: Johanne Weibel  
  
Andre arrangementer 
Når der er arrangementer, er der ingen aktiviteter i 
Låsby Hallen/multihallen 
Silkeborg papirmuseum  
D. 21. februar 2018 har vi lavet aftale med Silke-
borg Papirmuseum om en rundvisning.  
Papirmuseet har til huse i Silkeborg på den gamle 
Silkeborg Papirfabrik i de gamle produktionsloka-
ler for håndgjort papir. Papirmuseet er således et 
levende museum, hvor der stadig produceres 
håndgjort papir. Dels demonstreres det gamle 
håndværk stadig, hvor man i sin tid fremstillede 
papiret til de danske pengesedler og dels kan pub-
likum selv forsøge sig, som papirmagere og øse et 
ark papir. 
Entreprisen er 50,- kr. pr. person. 
9:30 afgang fra Låsby Hallen i private biler 
10:00—11:30 /12:00 rundvisning på museet 
Sidste tilmelding er d. 7. februar 2018 
Udflugt til Gl. Rye flyveplads & museet på Gl. 
Rye Mølle 
Udflugten er d.30. maj 2018  
9.30 afgang fra Låsby Hallen i privat biler 
10.00—12.00 rundvisning på Gl. Rye flyveplads 
12.00—13.00 besøg på museet på GL. Rye mølle 
m. guide 
Vores rundviser og guide er Annette Jakobsen.  
13.00 - ca. 14 fælles frokost i det grønne (vi finder 
et godt sted i området) 
Pris 80,- kr. inklusive entre til møllen, 3 håndmad-
der og 1 øl/vand. 
Sidste tilmelding er d. 23. maj 2018 
Onsdag d. 21. marts 2018 kl. 11:30-12:30 (fælles 
frokost efter generalforsamlingen.) 
 
Generalforsamling. 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
  
På valg er: Alma Bastrup Eriksen, Karen Sørensen 
5. Valg af suppleanter 
På valg er Ole Hansen og Svend Matthiesen 
6. Evt. 
 
Medlemskab af Onsdags-Klubben 
Alle kan blive medlem af Onsdags-Klubben ved 
indbetaling af medlemskontingentet på kr. 100 pr. 

 

Onsdags-Klubben 
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Vi er i fuld gang med sæsonen 2017/2018. 
Faste aktiviteter 
De faste aktiviteter hver onsdag mellem kl. 10:00 
— 12:00. 
PS. Der er lukket i uge 7 (d. 14. feb.) og uge 13 (d. 
28. marts). 
Udendørs:  
Krolf så længe vejret tillader det.  
Gå- og cykelture så længe vejret tillader det. 
Indendørs:  
Fitnesscentret kun mellem 10:00—12:00 
Hallen: Badminton og Bowls.  
Multihallen: Gymnastik (er niveau opdelte øvelser, 
- der er gode til at holde dig i god fysisk form, 
uanset alder og skavanker) 
Cafeteria: Billard og forskellige spil. 
Foyer: Forskellige former for kreativt håndværk og 
hyggesnak. 
Fællesfrokost: Den sidste onsdag i måneden spiser 
vi fælles frokost. Tilmelding til fællesfrokosten er 
senest onsdagen før. 
Fælles frokost dato:  31. jan., 28. feb., 21. marts, 
25. april og 20. juni.  
  
Nye aktivitets tiltag  
Vi har hørt en lille fugl synge om, at der skulle væ-
re interesse for en læsekreds i Låsby. Altså et sted, 
hvor man mødes og snakker om en bog, som alle 
har læst.  
Det er selvfølgelig medlemmerne af læsekredsen, 
der bestemmer, hvilke bøger der skal læses. Bø-
gerne kan vi låne på biblioteket i Galten, og det 
koster ingenting. Lånetiden er en måned. 
Der vil være mulighed for at mødes i læsekredsen i 
et mødelokale i Låsby Hallen hver onsdag kl. 
11.30-13.00. Foretrækker læsekredsen at mødes i 
private omgivelser, er det også en mulig-
hed. Medlemmerne bestemmer naturligvis selv, 
hvor længe mødet skal vare, men man kan med 
fordel både nå en kop kaffe, en hyggesnak og en 
god diskussion.  
Alle er velkomne, og deltagelse kræver ingen for-
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person for perioden 1. august 2017 - 30. juni 2018.  
Det er et krav, at du er medlem af Onsdags-
Klubben, for at du kan deltage i klubbens aktivite-
ter og arrangementer. Du er velkommen til at 
komme og besøge os, for at finde ud af om det er 
noget, du har lyst til at deltage i. 
Kontingentindbetalingen til Onsdags-Klubben fo-
retages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dags-Klubben / Holdtilmelding, her er betalings-
midlet Dankort / Visa-Dankort og eDankort. 
 
 
Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Schmidt Hald 
 
Siden sidst har vi haft en del møder angående pro-
jektet, der skal sikre fremtiden for svømmebadet. 
Vi møder meget konstruktivt deltagelse fra både 
Skanderborg Kommune men også fra folk med er-
faring fra denne branche. 
Der arbejdes nu på at få hentet de sidste 3 millio-
ner ind fra fonde osv. så ”sanseparken” ved siden 
af svømmebadet også realiseres, så alt er klar til 
åbningen i sæson 2020. 
Der er ligeledes besluttet følgende på bestyrelses-
møder i løbet af vinteren 
Vi har besluttet at sæsonkort til svømmebadet sti-
ger i pris for en sæson. 
Vi har efter to sæsoner med varmepumpen fundet 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

 

et leje for omkostningerne ved at holde temperatu-
ren på 26- 28 grader gennem hele sæsonen. 
Som et lille plaster på såret kan man frem til d. 28. 
februar købe sæsonkort til gammel pris og pr. 
1.marts stiger sæsonkort for en enkeltperson med 
50 kr. til 350 kr. og et husstandssæsonkort stiger 
med 100 kr. til 700 kr. Dette er annonceret pr. 1. 
februar på vores Facebook side, hjemmesiden samt 
mails til tidligere indehavere af sæsonkort. 
Det lille bassin er lukket de næste to sæsoner da vi 
ikke kan garantere for vandkvaliteten pga. slitage i 
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rørene fra teknikrum til det lille bassin. 
Det lille projekt med det nye grønne område er gå-
et i stå i efteråret, men vi er nu i gang igen, så med 
hjælp fra vejrguderne er det klar til sæsonåbnin-
gen. 
Den 6. februar afholdt vi vores årlige generalfor-
samling og formandens beretning samt regnskabet 
for 2017 blev godkendt. De fremmødte blev lige-
ledes orienteret om budgettet for 2018. 
Under formandens beretning var der især en stor 
tak til alle de frivillige, der bidrager med arbejds-
kraft til driften samt alle dem, der mødte op i for-
bindelse med teltopsætning/nedtagning ved ud-
skiftning af folien. Ligeledes en rigtig stor tak til 
de lokale virksomheder som sponserede arbejdsti-
mer i dette projekt. 
Regnskabet viste et lille plus på ca. 20.700 kr. på 
driften i den overståede sæson.  
Alex Sørensen, Mikael Boye Enig og Jesper Hald 
var på valg og Alex havde i løbet af vinteren med-
delt at han ikke genopstillede til en ny periode. 
Mikael og Jesper modtog genvalg og afløseren for 
Alex blev Asbjørn Husted Blok. 
Som suppleant blev Dennis Udengaard valgt. 
Ove Johansen modtog genvalg som revisor. 
 
Bestyrelsen består nu af. 
Formand Ernst Ole Lassen 
Kasserer Jesper Hald 
Bestyrelsesmedlem Heidi Ane Steffensen 
Bestyrelsesmedlem Mikael Boye Enig 
Bestyrelsesmedlem Asbjørn Husted Blok 
Suppleant Jørgen H Hansen 
Suppleant Dennis Udengaard 
Revisor Per Christensen 
Revisor Ove Johansen 
 
Frivillige til sæson 2018 
Vi er i gang med at kontakte de frivillige fra de 
sidste sæsoner, så vi kan få dækket de forskellige 
vagtplaner, men der er altid plads til en til. 
Vi mangler et par livreddere, en til tæppeholdet om 
morgenen og hjælp til rengøring. 
Har du lidt tid til overs, og vil bidrage til byens oa-
se med det du kan, så kontakt os venligst. 
Ønsker du mere info omkring det at være livred-
der, bedes du sende en mail til Anette Steffensen 
på anette.steffensen@gefiber.dk  
OBS: Der er teori i april og bassinprøver i starten 
af maj måned. 
Alle andre kan kontakte Jesper på kasse-
rer@laasby-bad.dk eller mobil 40913233. 
 
Sæsonåbning 2018 

Vi glæder os rigtig meget til den nye sæson og vi 
åbner d. 1. maj. 
Hvis vejret er med os i bededagsferien vil vi dog 
åbne fra d. 27. april, følg os på Facebook for nær-
mere info. 
Den officielle åbningsdag er som altid Kristi 
Himmelfartsdag kl. 13.00 og i år er det d. 10. maj, 
så sæt x i kalenderen.  
Her er der traditionen tro åbningstale, pølser på 
grillen og en kølig til halsen og selvfølgelig fri en-
tré for alle. 
Vi ses. 
 
 
Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Annie Kjeldsen 
 
Podekursus 2018 
Podekursus 2018 afholdes tirsdag d. 13. marts og 
onsdag d. 14. marts kl. 19,00 på Randersvej 
121, 8680 Ry.  
 

 
Har efterårsstormen eller blot tidens tand raseret 
det gamle æbletræ med dit favoritæble? I så fald, 
vil det give god mening at være på forkant med 
udviklingen ved at pode et nyt æbletræ (en klo-
ning) af den gamle sort, inden næste storm. Eller 
hvis du har gode minder fra din barndom om bed-
stemors gode æbler eller tante Maries æblehave 
med nogle gode smagfulde eller specielle gamle 
æblesorter, så får du nu chancen for, at lave din 
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egen kopi (en kloning) af netop dit favoritæble, når 
Låsbyæblets Venner arrangerer podekursus i uge 
11. Har du lyst til at være med, så kan du endnu nå 
at hente podekviste hos venner og bekendte med 
gode æblesorter.  
Du behøver ikke at være medlem af foreningen for 
at deltage i podekursus. Max. 12 deltagere pr. kur-
susaften, så tag en hurtig beslutning. Tilmeld dig 
senest den 9. marts til Anni Kjeldsen. Pris pr. del-
tager er 100 kr. incl. kaffe og æblekage + 1 stk. 
æbletræ, som du selv har podet. 
Læs nærmere om dette kursus på 
www.laasbyaeblet.dk, ring til Anni på 2814 1677 
eller send en mail til aik@gefiber.dk 
 

 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
Desværre! Ingen billede. 
 
Michael Werner 
 
På generalforsamlingen i januar meddelte Jesper 
Imhof Rosendahl, at han stoppede i fodboldbesty-

relsen. Jesper har været en del af bestyrelsen i 9 år, 
hvoraf 5 år som formand. Jesper har dog ikke valgt 
at stoppe helt i fodboldklubben, da han fortsat vil 
være U10 træner. Fodboldbestyrelsen vil gerne 
takke Jesper for det store stykke arbejde og enga-
gement, han har lagt i fodboldklubben.   
Bestyrelsen består nu af Uffe Pedersen, Jesper 
Hjort-Hansen og Michael Werner, sidstnævnte 
som ny formand. 
Derudover er Kristian N. Frederiksen tiltrådt som 
kampfordeler for ungdomsafdelingen.  
 
Træning 2018. 
Indendørs Futsal træningen fortsætter frem til på-
ske. Udendørs træningen vil først starte når Skan-
derborg kommune frigiver banerne i starten af 
april.  
Træningstiderne kan findes på 
www.låsbyboldklub.dk 
Der kan også løbende følges med i, hvad der sker i 
fodboldklubben på vores Facebook-side ”Fodbol-
den i Låsby”. 
 
DBU´s Fodboldskole i Låsby i uge 27. 
Der vil igen i år blive afholdt fodboldskole i den 
første uge i skolernes sommerferie. 
I år er Jesper Hjort-Hansen skoleleder og Pauli Jo-
hansen er trænerleder. Salget af billetter starter d. 
6. marts kl. 10:00 på www.dbu.dk/fodboldskole. 
Sørg for at sikre dig en billet i god tid. 
 
Frivillige i fodboldafdelingen 
Har du mod på at være frivillig i fodboldafdelin-
gen, det kan enten være som træner, hjælpetræner 
eller frivillig til vores angementer, er du altid vel-
kommen til at kontakte fodboldbestyrelsen på mail 
michael_werner101@hotmail.com.   
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Låsby Korsvej Vand-
værk a.m.b.a. 

 
Ordinær generalforsamling 
Onsdag den 18. april 2018 kl. 19:30 på  
Låsby Kro & Hotel,  
Hovedgaden 49, 8670 Låsby 
 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab fremlægges til 
godkendelse. 

4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Budget for det kommende år forelægges til 

godkendelse. 
6. Valg af medlemmer og suppleanter til 

bestyrelsen. 
7. Valg af revisor. 

8. Eventuelt. 
Bestyrelsen 
Det reviderede regnskab kan hentes på vandvær-
kets hjemmeside www.lkv.dk den 11. april 2018. 
 
 

Sommerfest 2017 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Her i den grå og triste vinter er det måske meget 
godt med et tilbageblik på sommerfesten 2017, 
hvor der måske ikke var så meget solskin, men dog 
tørt og med blade på træerne. 
Som altid er sommerfestudvalget meget spændte 
på vejrudsigten i sommerfestweekenden. Den var  
ingenlunde prangende med overskyet og moderate 
temperaturer, men forholdsvis tørt.  
Sommerfesten tyvstartede dog lidt i 2017 da Peter 
Have - sommerfestens sponsor og samarbejdspart-
ner Låsby Kro - havde fået en aftale i stand med et 
norsk messingblæserorkester om en gratis friluft 

koncert i Søparken. Det skulle have været så smukt 
med de blanke instrumenter flunkende i solskinnet 
mens tilhørende kunne nyde en fadøl i sommer-
varmen. Sådan gik det desværre ikke da den 9. juni 
bød på nogle voldsomme byger, vi måtte i sidste 
øjeblik rykke koncerten ind i den lille hal. Om vej-
ret og den sene ændring havde en indflydelse ved 
vi ikke, men kun omkring 40 tilskuere fandt frem 
til koncerten, men med familie til nordmændene 
og repræsentanter fra det danske værtsorkester var 
der alligevel pænt med folk i salen. Nordmændene 
lod sig i hvert fald ikke mærke med noget og leve-
rede en skøn koncert. 
Vi ville egentlig ikke have haft aktiviteter torsdag 
aften, men da fodboldafdelingen samme aften 
holdt afslutning for børne- og ungdomshold var det 
jo oplagt at åbne telt og boder for de mange fod-
boldforældre der også er til stede. Det gav bestemt 
også lidt ekstra stemning, så det forsøger vi at gen-
tage i år. Som lidt ekstra kolorit var det lykkedes at 
låne to stk. Toyota C-HR Hybrid biler ved VIA Bi-
ler i Silkeborg. Salgschef Jesper Pedersen og hans 
kollega bød ikke blot på prøveture men havde sat 
en spændene konkurrence op hvor en fastlagt rute 
skulle gennemkøres mest muligt på batteri- og 
mindst muligt på benzinmotor. Det udmøntede sig 
i sjælden set langsom "morfar" kørsel på vejene 
omkring Låsby, men sjovt var det og interessen 
stor. Til slut kunne resultatet gøres op og Søren 
Poulsen kåres som den mest økonomiske chauffør, 
han fik yderligere lejlighed til at teste sine evner 
idet VIA Biler stillede en C-HR til rådighed for 
ham i 14 dage. 
 

VIA Biler med Hybrid Dysten 
 
Fredagen startede traditionelt med optog med by-
ens børn gennem byen. Sommerfesten havde intet 
tema i år, hvilket nu ikke havde forhindret nogen 
af årgangene i at finde en sjov udklædning til op-
toget. Vel fremme på pladsen blev boder og i sær-
deleshed hoppeborgene indtaget. En workshop 
med en MGP danserinde kunne dog samle store 
dele af børnene foran højtalerne igen. 
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Børneoptog gennem byen 
 
Sct. Hans med fælles spisning, bål og båltale var 
pænt besøgt og flere valgte at blive på festpladsen. 
Som noget nyt havde vi valgt at supplere teltet 
med den lille hal og havde fået arrangeret diskotek 
for de halvstore børn. Den blev en stor succes. Der 
var gang i den til en flot fest om end vores flotte 
pyntning af hallen ikke holdt mange minutter. Med 
dette tiltag var der også langt flere forældre på 
pladsen end tidligere år og teltet var stuvende 
fuldt. Mange valgte at købe aftensmaden i boderne 
og der var rigtig meget liv på pladsen hvor mange 
blev selv efter udtrækningen i amerikansk lotteri. 
Dette efterfulgt at "bodega" hygge i teltet hvor vi 
gentog sidste års succes med live musik, Hans 
Munkgaard spillede på sin guitar mens han fik os 
til at synge med på sange fra ind og udland. For at 
føje ekstra til stemningen havde den lokale dart 

klub "Potten" velvilligt stillet at par dartskiver og 
pile til rådighed, der var stor rift om at lov at spille 
men så vidt vides fik ingen slået Per Larsen (dan-
marksmester), der stod for den del. 
 

Stor rift om at få lov at spille dart 
 
Lørdag startede i tørvejr med bagagerumsmarked 
og rundstykker, begge dele som sædvanligt en 
succes. Over middag starter så de fysiske aktivite-
ter. Til det sidste var der tvivl om hvorvidt beach-
volley banen ville blive klar, men en turnering ar-
rangeret på dagen blev godt besøgt. Det samme 
gjaldt gade- og familiefodbold. Igennem flere år 
har vi prøvet at lave en opgavekonkurrence hen-
vendt til børnefamilien hvilket til vores undren bli-
ver tamt modtaget, hvor vi gennemfører med få 
hold, må skære ned på antal poster eller som i 
2017 måtte helt aflyse da ingen havde tilmeldt sig. 
Sidder der nogen derude med en lys idé til en sjov 
aktivitet hører vi gerne fra jer.  
 

Skal Låsbybladet udkom-
me på nettet eller skal vi 
fortsat dukke op i din 
postkasse?  
Er vi bare totalt gamel-
dags, når vi tror, vi kan 
sælge annoncer til et pa-
pirblad, når alle andre avi-
ser, blade, magasiner osv. 
har svært ved det. 
Skal vi gøre noget andet, 
gøre det anderledes, skal vi 
nok have et skub! Vi er,
som så mange andre sy-
stemer, glade for vores, og 
det går jo megt godt, og 
lad os nu være.   
Nej! Skub til os. 
Redaktionen. 
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Børn og forældre hygger sig på pladsen 
 
En anden årgang, vi syntes har været lidt forsømt, 
har været "bedsteforældre generationen," som vi 
ikke ser meget til under sommerfesten. Dette hav-
de vi forsøgt at rette op på i år med en lille Jazz-
koncert, der skulle være foregået ved søerne med 
mulighed for køb af en tappasanretning. Byger 
tvang os til at flytte det til teltet. Desværre har vi 
igen ramt skævt, ikke en eneste tappasanretning 
var bestilt, og vores udsendte vejviser med paraply 
i Søparken kunne ikke henvise så meget som en 
eneste til koncerten i teltet, hvor kun nogle få bør-
nefamilier nød musikken. Sidder der en derude fra 
"bedsteforældre generationen" med en god idé til, 
hvad der kan gøre sommerfesten relevant for jer, 
hører vi også meget gerne om det. 
Eftermiddagen sluttede med præmieoverrækkelse 
og amerikansk lotteri, som vi for en sikkerheds-
skyld holdt i teltet. Da hovedpræmien, en rejse 
med "all inclusive" for to til Tyrkiet, skænket af 
detur var behørigt udtrukket lukkede teltet.  
 

Jeanette Skov Larsen er allerede begyndt at drømme 
om Tyrkiets lækre strande 
 
Vi troede længe at vi havde udsolgt til lørdagens 
fest i teltet, og vi måtte afvise flere, der ikke havde 
fået købt billet. Ved oprydning fandt vi dog to 
usolgte billetter, men stadig bød det på ny rekord 
med 148 spisende gæster. Maden var igen sponso-
reret af Låsby Kro, Peter Have havde denne gang 
valgt at tage en kok med og de klarede med stor ro 
at bespise de mange gæster med lækre stegeretter. 
Søren havde igen fået lavet en musikquiz der som 

 
 
 

altid blev en stor succes og laver masser af stem-
ning i teltet mens " DeSquCool" listede ind af side 
indgangen og fik sat strøm på deres mange instru-
menter. Og bandet fra Sorring forstår i den grad at 
banke en fest op og dansegulvet var fyldt fra start 
til slut. 
Søndag formiddag var menighedsrådet traditionen 
tro vært ved boller og morgenkaffe efterfulgt af 
gudstjeneste i teltet. Kort efter mødte frivillige ind 
for at rydde op og pakke ned. Teltet fik lov at stå 
nogle ekstra dage (til glæde for fodboldskolen) in-
den Jysk Festudlejning fik tid til at tage det ned.  
På trods af at vejret ikke var prangende, havde 
sommerfesten rekordomsætning der undervejs gav 
logistiske udfordringer med at skaffe ekstra varer, 
bl.a. ville øllet være sluppet op under lørdagens 
fest, hvis vores leverandør ikke havde tryllet nogen 
ekstra fustager frem. Den store omsætning betød 
også at sommerfesten kunne notere sig et egentligt 
overskud på omkring 35.000,- hvor vi tidligere 
blot mere eller mindre er gået i 0. Overskuddet vil 
til dels blive anvendt til nyanskaffelser til brug for 
sommerfesten til dels ungdomsarbejdet i Låsby 
Boldklub.  
Sommerfesten bliver kun til gennem frivillig ar-
bejdskraft. I 2017 havde vi langt flere hænder end i 
2016, men der er bestemt plads til flere. Arrangør 
holdet er blevet udvidet, alle navnene vil fylde for 
meget, men tag fat i Alex Sørensen eller Mette 
Hoeck hvis du ønsker at give en hånd med plan-
lægningen. I 2018 vil vi igen forsøge at dele an-
svaret op, så der er mulighed for at få en beskreven 
opgave, planlægge og gennemføre den. Det kunne 
være madboden: Hvad skal der sælges, hvad skal 
der købes ind, instruks til medhjælpere hvordan de 
enkelte retter laves samt tilrettelæggelse af vagt-
plan. Et andet eksempel kunne være temaansvar-
lig: Skal sommerfesten have et tema? Hvilken pynt 
skal bruges? Skal der laves en temaspecifik dyst? 
Specielle temaspecifikke mad- og drikkevarer? 
Kostumer? Og sådan kunne vi blive ved: Pølse-
vogn, Låsbyløb, Volleyturnering, Fodboldturne-
ring eller noget helt andet. Byd gerne ind. 
 
 

Hvad sker der med skoven? 
 
Thomas Brandt Ebbesen,  
Skov- og landskabsingeniør i Skanderborg Kom-
mune 
 
Skoven mellem Kirkevej og Skovbrynet har længe 
haft behov for en udtynding. Den er højt på kom-
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munens prioriteringsliste. Vi skal enten have en 
god solid frostperiode eller en længere tør periode i 
vejret, før vi kan sætte en skovningsmaskine i gang 
med arbejdet. Arbejdet er så omfattende, at det ik-
ke vil give mening at sætte nogle folk med motor-
save i gang med opgaven, og de ville også køre 
skoven op. Det vil være så mange gange dyrere 
end skovningsmaskinen. Derfor beder vi jer bruge-
re om lidt tålmodighed, inden vi kan løse opgaven. 
 
 

Låsby Forsamlingshus 

 
Vindere af vin 
December 2017  
Arild Rytter Jørgensen, Låsby 
Januar 2018  
Bent Christensen, Låsby 
Februar 2018 
Carlo Matthiesen, Låsby 
 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Tennisklubbens område 
Låsby Tennisklubs klubhus er blevet renoveret og 
har fået ny facade, vinduer og tagrender. Vi er me-
get glade for resultatet og glæder os til for alvor at 
tage det i brug her til foråret. 
Skanderborg Kommune har lyttet til os og har ud-
ført en række opgaver rundt om klubhus og baner. 
Det mest synlige er beskæring af buske og træer 
rundt om banerne, og der vil blive arbejdet på at 
udvide parkeringsområdet ved klubhuset. Desuden 
er der plantet buske på skråningen mod fodboldba-
nerne. Dette er sket for at kunne lave lidt læ til ba-
nerne, og for at forhindre fodbolde i at ramme 
hegnet og komme ind på tennisbanerne. Vi håber 
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meget, at fodboldspillerne vil hjælpe os med at 
passe på de nyplantede buske. 
 

 
 
Skulle uheldet være ude, og en fodbold ender på 
tennisbanerne, så lad venligst være med at prøve at 
kravle over hegnet. Det er farligt hvis man falder 
ned, og man ødelægger hegnet. Kontakt venligst 
en fra tennisklubbens bestyrelse, så skal vi nok 
komme forbi og låse op.  
 

 
 
Generalforsamling. 
Der indkaldes til generalforsamling tirsdag den 13. 
marts kokken 20:00. Vi starter i Bowl´n´Fun Sil-
keborg klokken 18:00 med bowling, spiser klok-
ken 19:00 og selve generalforsamlingen starter 
klokken 20:00. Seneste tilmelding den 6. marts (til 
Thorkild Kristoffersen) til bowling og/eller spis-
ning. Forslag, som ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 7 
dage før generalforsamlingen.  
Dora Christensen, Elsa Pedersen og Gert Toftdal er 
alle på valg og ønsker ikke genvalg. Der er derfor 
en rigtig god mulighed for at komme med i tennis-
klubbens bestyrelse og præge klubben. Har du lyst 
til at høre mere om, hvad vi laver, hvor tit der er 
møder osv., kan du kontakte Johnnie. 
Kommende sæson: 

Hold venligst øje med hjemmesiden for præcis in-
formation om dato for opstart og tidspunkter 
(https://laasbytennis.memberlink.dk/). 
Tennissportens dag / standerhejsning er i år lør-
dag den 5. maj. Arrangementet starter klokken 
10:00 med rundstykker og standerhejsning. Heref-
ter er der hyggetennis, så tag familien, naboen eller 
genboen med og prøv, om tennis er noget for jer! 
Der vil være mulighed for en kort introduktion til 
spillet, og du kan låne ketcher og bolde. 
Træning: Hver onsdag med start 2. maj (klokke-
slæt bliver meldt ud senere) bliver der tilbudt træ-
ning. Der bliver et forløb for helt nye tennisspille-
re, men også mere erfarne tennisspillere kan melde 
sig til. Holdene bliver sat sammen så alle får mest 
muligt ud af undervisningen. 
Frit spil: Fra 1. maj er der frit spil hver tirsdag 
formiddag (9-11) og onsdag aften (19-21). Her 
mødes medlemmer og spiller kampe på kryds og 
tværs af alder og færdigheder. 
Tennisskole for børn bliver ugen inden skolestart 
- den 8., 9. og 10. august, 2018. Reservér allerede 
nu disse dage, så ungerne kan få 3 sjove dage på 
tennisanlægget med masser af leg og spil. Tilmel-
ding bliver på DGI´s hjemmeside, men mere in-
formation følger i løbet af foråret. 
Låsby Tennisklubs kalender 2018: 

 13. marts: Generalforsamling på Bowl'n'-
Fun Silkeborg 20:00 

 5. maj: Tennissportens dag og standerhejs-
ning 10:00 - 14:00 

 8.-10 august: Tennisskole for børn 
 Frit spil tirsdag formiddage 09:00 - 11:00 
 Træning onsdage (tidspunkt offentliggøres 

til april), efterfulgt af 
 Frit spil onsdag aftener (tidspunkt offent-

liggøres til april) 
 
 
Lån en bog i caféen på Sønder-
vang. 
 

 
 
Else Frost 
 

I sidste nummer af Låsbybladet kunne vi fortælle, 
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at der ville blive mulighed for at låne biblioteks-
bøger på Søndervang.  
Som omtalt i lokalaviserne, på Facebooksiden Det 
sker i Låsby og i Centernyt har der siden midten af 
december været bøger på reolen, der er stillet op i 
forbindelse med det lille caféområde Søndervang 
har indrettet. 
Det er let adgang til caféområdet, når man benytter 
den nordlige indgang direkte fra Hovedgaden.  
Kig ind og se, hvad der er på hylderne. 
 
 
Årets Energibombe 
 
Redaktionen har modtaget dette tilbud fra AURA. 
Har din forening Årets Energibombe? 
 
Kære samarbejdspartner 
Som noget nyt i år kårer AURA Energi Årets 
Energibombe blandt selskabets andelshavere. 
Årets Energibombe er den frivillige i den lokale 
forening, som gør en ekstra indsats, og bidrager 
med et særligt engagement til foreningens arbejde.  
Årets Energibombe kan være træneren, som gør 
noget ekstra for holdånden, den frivillige leder, 
som hjælper en udsat gruppe, supporteren, som al-
tid sørger for ekstra forsyninger til holdets træning 
og kampe, eller dét frivillige medlem, som altid 
stiller op, når der skal bruges ekstra kræfter til 
tombolaen, arrangementet eller bestyrelsen.  
Nominer jeres Energibombe 
Nominer jeres forenings Energibombe på aura.dk 
inden den 8. marts, så er jeres kandidat med i op-
løbet om at blive Årets Energibombe. Med titlen 
følger en pris på 30.000 kr., hvoraf 5.000 kr. går til  
Energibomben selv, og 25.000 kr. går til forenin-
gen. 
Andelshaverne udpeger vinderen 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 
 

Når AURA Energi har modtaget alle nominerin-
gerne, udvælger vi fem kandidater. I udvælgelsen 
lægger vi vægt på, at kandidaten bidrager til den 
positive energi blandt selskabets andelshavere, og 
er med til at fremme fællesskabet. 
Herefter kan AURA Energis andelshavere stemme 
på deres favorit blandt de fem kandidater i perio-
den mellem den 15. marts og den 5. april. Kandi-
daten med flest stemmer bliver kåret som Årets 
Energibombe. 
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Vinderen offentliggøres i uge 15. 
Hvis du har spørgsmål, er du naturligvis velkom-
men til at kontakte mig. 
 
Venlig hilsen 
Tatjana Thybo 
Kommunikation & Marketing 
Projektleder 

 
 
 

Låsbyæblets Venner 
 
Annie Kjeldsen 
 
Stemningsbilleder og nyheder 
Æblefestival 2017 
Et tilbageblik til uge 43 hvor der var fest og stem-
ning i anledning af æblefestival 2017. 
Der blev arbejdet intensivt af 5.a og 5.b, da Anni 
og Eigil i uge 43 var på besøg i klasseværelset med 
kurven fyldt med æbler.  
 

 
 
Eleverne bliver sat på prøve, når de skal sætte ord 
på, hvad de putter i munden, og det er vores ind-
tryk, at de nyder denne anderledes form for læring, 
når de skal bruge alle sanser ’så som’ smag, duft, 
syn og følesans, når man skal bedømme et æbles 
kvalitet.  
Det er ligeledes en fornøjelse at introducere dem 
for Låsbyæblets historie, som de tager imod med 
nysgerrighed, og der er altid stor spænding om-
kring, hvem der mon bliver årets æblekunstner. 
Lærerigt for dem og lærerigt for os, når vi som 
voksne skal bedømme deres kunstneriske opfattel-
se af æbler, så må vi af og til knibe os selv i armen 
over den uspolerede holdning, de udviser i deres 
fortolkning af emnet.  
 

Cider bryg 
Låsbyæblets Venner tilbyder medlemmer af for- 

 
 
eningen et fællesskab omkring bryg af cider på eg-
ne æbler. Efteråret 2017 blev et vendepunkt for vo-
res ciderbryg i bryghuset Stoubo, da vi måtte er-
kende at ciderbryg og ølbryg ikke var forenelige da 
de ”lever hver deres eget liv”. Vi har derfor flyttet 
vores aktiviteter fra Østerskovgård og taget imod 
tilbuddet om lån af lokaler til bryghus hos Lone og 
Erik Brøndum på Skjørringvej i Sporup. Vi glæder 
os over at det lykkedes at finde egnede lokaler, så 
det fortsat er muligt at tilbyde vore medlemmer 
samvær omkring denne hobby. Vi er pt. kommet 
godt fra start med de gyldne dråber.  
 

 
  
Emil Daugaard Rasmussen, 5a.  
Æblekunstner 2017. Hjertelig tillykke til Emil  
 
 
Låsby Boldklub  
 

                 
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling i Låsby boldklub 
søndag den 11. marts kl. 10.00. 
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Dagsorden: 
1. Valg af dirigent. 
2. Beretning fra hovedbestyrelse og afde-

lingsudvalg. 
3. Forelæggelse af det reviderede årsregn-

skab. 
4. Indkomne forslag. 
5. Valg af bestyrelse. 
6. Valg af kasserer. 
7. Valg af revisor. 
8. Eventuelt. 

Der er i år to hovebestyrelsesmedlemmer på valg, 
hvoraf der skal vælges minimum 1 nyt medlem til 
forretningsudvalget. 
 
 

Låsby Borgerforening og  
Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Låsby Forsamlingshus 
 
Onsdag den 21. marts kl. 18.00 
Fællesspisning i Låsby Forsamlingshus. 
Chefkokkene er denne gang Asta og Meta med c/o 
her fra Låsby. 
Menuen denne gang er: 
Forretten er salat med røget laks/ørred og brød.  
Hovedret er hakkebøffer, kartofler og bløde løg. 
Til kaffen er der hjemmelavet roulade. 

  

 

          
 

Laks, hakkebøf og roulade 
 
Medbring selv service og drikkevarer. 
Vi skal synge og hygge sammen med de friske  
harmonikaspillere. 
Pris 70,- kr. pr. person. 
Billetter sælges fra 5. marts til 14. marts i Meny og 
hos Lykke. 
Vi ser frem til en hyggelig aften. 
Glæd jer - vi ses. 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
DHF Håndboldskoler: 
Låsby Håndbold afholder for første gang DHF 
Håndboldskole i den kommende sommerferie. 
DHF Håndboldskolen kommer til at ligge fra man-
dag til onsdag i uge 32, der er den sidste uge i sko-
lernes sommerferie. Håndboldskole-arrangementet 
er for U-10 til U-12 piger og drenge - årgang 2004-
2009.  
 

 
 

 
 

 
 
Tilmelding til håndboldskolen kan ske på dette 
link på DHF’s hjemmeside: 
https://haandbold.dk/boern-unge-og-
motion/haandboldskoler/tilmelding-til-dhf-
haandboldskoler/ 
Samtidigt gentager vi succesen med MiniHånd-
boldSkole første weekend i september, hvor dren-

ge og piger i alderen 5-8 år kan komme og prøve 
kræfter med håndboldspillet. MiniHåndboldSkolen 
er for både let øvede og helt nye spillere, så kom 
og få en sjov og spændende weekend med hånd-
bold.  
 
 

Låsbyæblets Venner 
 
Annie Kjeldsen 
 
En trist skæbne 
Trist skæbne for 3 nyplantede paradisæbletræer 
som ”uheldigvis” knækkede da de stod i vejen for 
en vildfaren person, der ikke magtede at følge den 
etablerede gangsti på det grønne område ved By-
skellet.  
 

 
 
Efter ønske fra Jens Erik Dengsøe fra park- og 
vejvæsen i Skanderborg Kommune var der på det 
grønne område plantet 3 nye kopier som erstatning 
for det store paradisæbletræ der blev beskadiget 
under gravearbejdet i forbindelse med separat klo-
akering på Rosenhøj.  
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onsdag den 11. tøjsalg ved Karina kl. 14 
torsdag den 19. sang og musik. kl. 14 
onsdag den 25. gudstjeneste kl. 14.30 
Maj: 
onsdag den 2. forårsfest med Kalle kl. 17.30 
onsdag den 9. pakkebanko kl. 14 
onsdag den 23. løvspringstur heldagstur. 
torsdag den 31. sang og musik. kl. 14 
Søndervangs normale ugeplan  
Mandag:   
Hobby/håndarbejde kl.9.30-11.30 
Kortspil kl. 13.00-16.30 
Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
Tirsdag:  
Vi rafler og læser historier kl.14.00-15.30 
Petanque kl.14.00-16.00 
Onsdag:   
Hørevejledning kl. 11.30-12.30,  
Kl.14.00-16.00 Skiftende arrangementer ved Søn-
dervangs Aktivitesråd, se Center nyt for program 
og ovenstående. 
Torsdag:   
Strikkedamer kl.8.30-11.00 
Siddende gymnastik kl.14.00-15.30 
Låsby Forsamlingshus  

De nye kloner af det oprindelige paradisæbletræ 
var på Skanderborg Kommunes opfordring plantet 
af Låsbyæblets Venner en fredag eftermiddag 
umiddelbart inden sne og frost sætter ind. Den ef-
terfølgende mandag morgen vågner byen op til et 
snedækket landskab der ”uheldigvis” for den vild-
farende person sætter et afslørende aftryk i land-
skabet og vidner om weekendens ”vilde rus”.                
Er den afskyelig snemand kommet til Danmark?  
--------  eller hvad? 
Redaktøren: Eller Låsbyæblets Uven? 
 
 
Aktivitetskalender 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Søndervang 
Marts: 
Onsdag den 7. Banko kl. 14 
onsdag den 14. gudstjeneste kl. 14.30 
torsdag den 22. sang og musik. 
April: 
onsdag den 4. banko kl. 14 

                                  

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
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dannet Personlig træner og kostvejleder og har det 
seneste år udelukkende beskæftiget mig med det, 
sideløbende med holdundervisning.  
Beslutningen, om åbningen  af centeret blev taget, 
og vi har arbejdet hårdt for at komme i mål. Jeg er 
utrolig glad for resultatet, og der er allerede taget 
godt imod mig/os her i Låsby.  
 

 
 
Vi tilbyder i centeret Spinning, Bootcamps, Per-
sonlig træning og kostvejledning. Spinning hen-
vender sig til såvel nye som erfarne udøvere i alde-
ren 16+, alle er velkomne. Bootcamps indeholder 
forskellige elementer alt efter holdtypen, og hvem 
den henvender sig til. Der indgår både øvelser, der 
presser pulsen, og øvelser hvor du skal bruge al 
dine styrke – og gerne mere til. Der er Bootcamps 
for både kvinder og mænd. Og det kan godt røbes, 
at der er plads til et godt grin ind imellem. 
Personlig træning er for dig, der gerne vil have dit 
helt eget forløb, det kan være ønske om vægttab, 
øge din styrke eller motivation til at komme i gang 
med at træne selv. Kostvejledning kan indgå i et 
sådant forløb, men kan også stå alene, hvis det er 
det man ønsker.  
Vi er allerede godt i gang med de første hold. Flere 
planer er på vej til at blive ført ud i livet og jeg/vi 
glæder os utrolig meget .  
Jeg kan kontaktes på facebooksiden: Your Fitnesss 
v/Rie Kjær, mail: riekjaer@hotmail.com eller på 
tlf. 50996430.  
 

 

Banko hver tirsdag aften kl. 19.00. 
Fællesspisning onsdag 21. marts i samarbejde med 
Låsby Borgerforening 
Billetter til fællesspisning købes 5. marts til 14. 
marts hos Meny og Lykke.  
Menu: 
Forret. Laks/ørred med salat  
Hovedret. Hakkebøffer med bløde løg kartofler 
og sovs 
Kaffe med roulade. 
Fællessang med 4 spillemand til fællesspiningen 
Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 86 95 14 71 
Onsdfagsklubben i Låsby Hallen: 
Alle onsdag kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige slags – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen.  Alle er velkom-
men. 
 
 
Ny virksomhed i Låsby 
 

 
 

 
 
Rie Kjær 
 
Et nyt boost?  
Jeg er glad for at kunne byde velkommen i mit nye 
center,  Your Fitness på Århusvej 10 i Låsby.  
Igennem mange år har jeg haft drømmen om, at 
åbne mit eget fitnesscenter. Der har været mange 
overvejelser omkring, hvordan konceptet skulle 
være og hvor det skulle være. Vi er en sammen-
bragt familie, som er bosiddende her i Låsby og 
det var derfor naturligt, at det skulle være i lokal-
området. 
Igennem de sidste 18 år har jeg undervist i både 
Galten og Låsby gymnastikforening og flere store 
fitnesskæder, senest  Fitness World. Instruktørrol-
len har fulgt mig igennem mange forskellige typer 
af hold såsom Spinning, Zumba, vægttrænings-
hold, step, puls/styrke og meget andet. Jeg er ud-
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Børnehuset Viften 
 

      
 
Bente Kühn for  
Dagplejerne i Låsby 
SFO og klub Låsby Skole 
Plejecenter Søndervang 
Børnehuset Viften 
 
Kunstprojekt i Låsby. 
Her i foråret 2018 skabes et kunstprojekt på tværs 
af børn-/unge- og ældre-fællesskaberne i byen. Et 
kunstprojekt der munder ud i en åben udstilling i 
og omkring Låsby Søpark, Låsby Hallen og pleje-
center Søndervang med fernisering den 15/6. 
Kunstnere er børn, unge og ældre fra Låsby Skoles 
Sfo og klub, dagplejerne i Låsby, Børnehuset Vif-
ten samt Plejecenter Søndervang. Temaet er ”Fug-
le - til vands, til lands og i luften” og der vil blive 
udstillet inde og ude ligesom der bliver etableret 
Art Cafe på Plejecenter Søndervang med arbejden-
de værksteder og udstillinger. 
Det er nyt for alle, at de ældre borgere på Sønder-
vang og børnene i institutionerne samarbejder i et 
fælles projekt. Målet er større lokalt fællesskab, 

større forståelse for hinanden, trivsel og udvikling 
for alle.  
Vi vil skabe kunstværker, der kan udstilles og ny-
des af alle borgere i Låsby, værker der kan være 
med til at forskønne byens nye park - give børn og 
unge et medejerskab for området og hermed en 
forpligtigelse for at passe på den – ”sæt spor hvor 
du bor” -  samt at bygge bro og skabe sammen-
hæng mellem unge og gamle med henblik på gen-
sidig glæde, forståelse og øget livskvalitet. 
Vi har inviteret byens virksomheder til at bidrage 
med materialer – der kan være spændende restpro-
dukter fra produktioner, viden, arbejdskraft, øko-
nomi, optræden eller andet vedkommende, og vi 
håber på denne måde dels at holde udgifterne nede 
samt at kæde projektet mere sammen med byen og 
med bæredygtighed. 
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besøgte Nøglekøbing, og de handlede i butikkerne 
og i byens boder. Det var en skøn byfest med dej-
lig stemning.  
Fredag skulle hele byen ryddes op og skolen gen-
etableres. Det var et stort arbejde, men også her 
tog byens borgere bare fat og til middag var skolen 
ren og pæn igen.  
Alt i alt var det en lærerig, spændende og sjov uge. 
Det var skole på en anderledes måde, hvor entre-
prenørskab, innovation og fællesskab var i højsæ-
det. Nye venskaber blev skabt på tværs af klasser 
og årgange, og det var bestemt en uge med stor læ-
ring og trivsel.  
 
 
Låsby Bowlerne 
 

   
 
Tage Hansen      Alma Bastrup Eriksen 
 
Vi er en flok på 22 personer fra Låsby og omegn, 
som bowler i Bowl´N´Fun i Silkeborg torsdag i 
ulige uger i tidsrummet mellem kl. 12:00 – 14:00. 
Der er plads til flere, hvis det har interesse.  
 

 

Låsby Skole  
 

 
 
Louise Timm 
 
Nøglekøbing 
I uge 5 har vi haft en helt særlig åbenuge på Låsby 
Skole, hvor hele skolen var omdannet til en by 
med alle dertilhørende funktioner: butikker, bank, 
avis, borgmester, ledere, butiksdirektører mm.  
Byen hed Nøglekøbing og havde møntfoden 
“Keys”. For 1 krone fik man 10 Keys.  
 

 
 
Skolens 7.  og 8. klasser havde ansøgt om stillinger 
i byens butikker, og de øvrige elever var ansat i 
butikkerne. Skolens personale var direktører, og 
havde det overordnede overblik i butikkerne.  
Mandag startede dagen med en åbningstale af sko-
leleder Louise Timm, der havde fået den store ære 
at være byens borgmester i Nøglekøbing. Derefter 
var der effektivt og kompetent arbejde i skolens 
butikker. Midt på dagen fik butikkernes ansatte de-
res første løn, som de på skift kunne bruge i byen. 
Torsdag havde vi besøg af børnehaven Viften. Det 
var de ældste børn i børnehaven, der besøgte Nøg-
lekøbing, og fik lov at handle i byen. Det var en 
stor fornøjelse at se, hvordan byens personale tog 
sig rigtig godt af børnehavens børn, og hjalp dem 
rundt i byen.   
Torsdag havde vi byfest mellem kl. 17.00-20.00. 
Det var rigtig mange besøgende til byfesten. Det 
var forældre, bedsteforældre og søskende, der 
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Det koster 60,- kr. pr. person at deltage. 
Vi forsøger at køre sammen. 
Hvis det har interesse henvendelse til: 
Tage Gjesing Hansen tlf. 2134 3228 mail: ta-
ge@sport.dk  
Alma Bastrup Eriksen tlf. 2046 2453 mail: al-
ma@os.dk 
Skovbrynet 18, 8670 Låsby 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Åse Merete Morsø 
 
Åse Merete Morsø fungerer som sognepræst fe-
bruar, marts og april. Majbrit Billesø Rasmussen, 
som hidtil har været konstitueret sognepræst, er 
blevet ansat som sognepræst i Hammel-Voldby-
Lading pastorat. Pia Housted Blok vender tilbage 
fra barsel d. 17. maj 2018. 
 
Konfirmation i Låsby kirke: 
Lørdag d. 28.4. kl. 10.00 konfirmeres konfirman-
der fra 7D og 7E  

Søndag d. 29.4 kl. 9.15 konfirmeres konfirmander 
fra 7X 
Søndag d. 29.4 kl. 11.00 konfirmeres konfirman-
der fra 7Y 
 
Arrangement 23. maj kl. 17.00 i forbindelse med 
familiegudstjenesten. 
Musikforestilling for børn og deres forældre David 
– superhelt i krig og kærlighed. 
Vi følger David, israelitternes konge, gennem et 
langt liv med venner og fjender, hustruer, børn og 
en kæmpe. 
Efter forestillingen er der fællesspisning. Hold øje 
med facebook.  Der er gratis entre. 
 
 
Gudstjenesteliste se side 25 
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Låsby Boldklub 
Bestyrelsen 
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Godt nytår fra Låsby Boldklub. Vi håber alle er 
kommet godt over og ind i det nye år uden skader. 
Der var utrolig meget flot fyrværkeri i byen.  
 

 
 
Vi havde oprydningdag i klublokalet i Låsby 
Hallen søndag d. 3 december. Vi har længe talt 
om, at det lokale trængte til en kærlig hånd. Det 
må man sige, det fik. Der blev både gemt og smidt 
ud. Nogen husker måske den gamle ternede so-
fa…. Den blev sat til salg i et par timer på Face-
book uden held, derefter kom den til genbrug 
sammen med et par af de røde stole, som var me-
get medtagede og ødelagte i stoffet. Ligeledes kom 
den gamle kopimaskine ud sammen med en masse 
andet stort og småt. Nu er lokalet rent og pænt og 
med god plads til taktikmøder og lign.  
Under oprydningen dukkede der en meget spæn-
dende historie frem. Vi fandt nemlig en bog med 
referater helt tilbage fra første møde ved Egert 
Bloch d. 23 februar 1959. Den dag blev den selv-
stændige fodboldklub dannet, og det blev 
enstemmigt vedtaget, at kalde klubben ”Boldklub-
ben af 1959, Låsby”.  
Ved mødet deltog 9 mand, og det blev vedtaget, at 
der skulle vælges en bestyrelse på 5 medlemmer 
bestående af: 
Formand 
Kasser 
Sekretær, som foruden det skriftlige arbejde skal 
arrangere kampe for seniorhold. 

1 bestyrelsesmedlem til at lede ungdomsafdelingen 
1 bestyrelsesmedlem til pasning af banen. 
Bestyrelsen blev sammensat således: 
Formand: Arvid Andersen. 
Kasserer: Finn Andersen.   
Sekretærr: Egert Bloch. 
Leder af ungdomsafd: Orla Jensen. 
Baneleder: Bent Mortensen. 
Supleanter: Børge Madsen og Egon Riis. 
Den 26. februar 1959 blev der afholdt endnu et 
møde ved Egert Bloch, hvor bestyrelsen udarbej-
dede love og regler. Et eksemplar blev tilsendt til 
Jysk Boldspilunion, Låsby Sogneråd og Låsby 
Gymnastikforening.  
 

 
 
Det fremgår også af bogen, at det første teltbal 
blev afholdt i Flensted Krat d. 16 Maj 1959 i Åge 
Laursens skov. Der var lejet et telt ved Duelund i 
Fårvang og musikken blev leveret af Svend Aage 
Jensens musik fra Horsens (The Music Babies). 
Dengang kostede det 350 kr. at leje et telt og mu-
sikken kostede 150 kr. plus befordring. Ja, meget 
har ændret sig siden Boldklubbens start… 
Knap var året 2018 begyndt, men den 13 januar 
mødte klubbens frivillige op til fest i hallen. Hu-
møret var højt, og der blev danset til langt ud på 
natten. Det var også aftenen, hvor årets frivillig 
blev kåret.  
Denne gang faldt valget på Torben Frandsen (se 
ham på side 28. Red.) for sin store indsats igennem 
en årrække for håndboldafdelingen i Låsby. Aldrig 
som i år har der været så mange oplagte kandidater 
til titlen. Mange har i 2017 ydet en stor indsats for 
klubben, og det kan ses i medlemstallene, som er 
stigende i flere sportsgrene. 
Der er blevet taget rigtig godt imod “Sportscafeen” 
i hallen. Cafeen bliver drevet af frivillige fra Bold-
klubben. Ideen er at skabe et hyggeligt miljø, hvor 
man har lyst til at mødes på stævnedage og hjem-
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mekampe i vinterperioden.  
Låsby Boldklub har været samlingspunktet for by-
en siden 1959, takket være alle de frivillige. Derfor 
håber vi i bestyrelsen, at der er endnu flere i byen, 
som synes det kunne være spændende at være 
med. Hjælpende hænder, også bare et par timer i 
ny og næ, bliver modtaget med stor taknemlighed.  
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Sæsonen for gymnastik lakker mod enden og dette 
afsluttes med vores traditionsrige forårsopvisning 
søndag den 18. marts 2018 kl. 10 til ca. kl.14. Her 
viser børn, som voksne, hvad der trænes med i lø-
bet af sæsonen. (se side 32. Redaktionen). 
Alle gymnaster skal møde op omklædte til kl.9:15, 
så vi kan få taget alle holdbilleder, inden vi alle, 
går ind på gulvet til fælles indmarch. 
Alle dragter/opvisningstøjet bliver udleveret på 
holdene af instruktørerne, den sidste træningsdag 
og skal igen afleveres på opvisningsdagen til os i 
bestyrelsen. Husk i skal krydses af, så vi ved i har 
afleveret det igen  
Hvis nogen ikke fik set vores gæstehold, sidste år 
har man chancen nu. Acro Team Hammel er vores 
gæstehold i år. 
Tak til alle instruktører for jeres indsats i denne 
sæson. Nogle kan desværre ikke fortsætte, så vi 
søger instruktører til bl.a. krudtuglerne, som er 
børn på 3-4 år og muligvis også minihopperne, 
som har alderen 5-6 år. Så ring eller skriv til Janne 
Pedersen i bestyrelsen. Vi mangler dig. Til disse 
børnehold kunne vi muligvis også godt bruge nog-
le unge som voksne hjælpere, til at tage del i gym-
nastikken. Alle instruktører kommer på kursus, så 
vær med til at disse børnehold kan fortsætte næste 
sæson. 
Ligeledes står vi og mangler hænder i bestyrelsen, 
der er flere, der bliver nød til at stoppe og ikke kan 
fortsætte, som bl.a. vores formand Jette Aagaard. 
Så vi står faktisk og mangler en, til at tage denne 
post og som formand skal man deltage i flere mø-
der med hovedbestyrelsen i boldklubben. Men el-

lers afholder vi ikke så mange møder i gymnastik 
bestyrelsen. Mest omkring opvisningen og igen til 
sæsonstart. Så igen beder vi dig om at kontakte 
Janne Pedersen i bestyrelsen for et lille møde, om 
vores opgaver, der skal fordeles.  Uden instruktø-
rer og bestyrelsesmedlemmer kan det være svært at 
fortsætte de hold vi har og ligeledes planlægningen 
herfor. Jo flere vi er, jo mindre opgaver har vi hver 
i sær. Så vær en aktiv forældre og en del af byens 
puls, det er faktisk rigtig hyggeligt  
Vores sommerprogram kommer op senere, så hold 
øje med Klubmodulet. 
Lørdag eftermiddag den 20. januar 2018 inviterede 
vi alle springholdene 1, 2 og 3 ind til DGI-huset i 
Århus. Vi kørte i fælles flok, i lejede busser, ind til 
byen og fra kl. 13 startede aktiviteterne / legene. 
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Her i DGI-huset var formålet bl.a. at få børnene til 
at prøve andre måder at springe på, da der her er en 
stortrampolin og andre springmadrasser at øve 
springøvelser på.  
Ligeledes havde vi arrangeret en DGI instruktør til 
at sætte gang i børnene med andre lege afhængig 
af alder. 
Vi havde også gang i floorball og hoppeborg. Bør-
nene blev delt op i de hold, de nu går på og der 
blev så skiftet imellem de forskellige aktiviteter til 
vi igen skulle hjemad. Vi var hjemme igen ved 
Låsby Hallen kl. ca. 17:45, så det var nogle trætte 
børn, der blev hentet af deres forældre. Det var en 
helt fantastisk dag for både børn og os i bestyrel-
sen og instruktører, der var med. Så det kan sag-
tens være muligt vi arrangerer sådan en tur igen  
 

 

Vel mødt til vores opvisning og tak for denne sæ-
son, vi håber vi kan fortsætte næste sæson med alle 
de nuværende hold til vores gymnastik børn, som 
voksne og måske noget helt nyt  
 
 
Krolf 
 
Tage Hansen 
 
Er du til krolf, frisk luft, sjov og samvær? 
Tirsdag kl. 16:30 - 18:00 eller efter nærmere aftale.
Opstart 3. april 2018 
Vores krolf bane er midlertidig lavet på græs area-
lerne bag ældreboligerne og svømmebadet.  
Vi forventer at anlægge 3 nye baner i Låsby Sø-
park i løbet af foråret 2018. 
Krolf er et oplagt spil for hele familien.  
Alle kan være med uanset alder. 
Kom og være med til at spille krolf.  
Man spiller fra 2 – 5 personer pr. hold. Flere hold 
kan spille samtidig. 
 
Der er mulighed for at spille op til 10 personer af 
gangen, da Låsby Boldklub råder over 10 køller og 
kugler.  
Der kan også spilles af max. 20 personer, men så 
er man tvunget til at spille parspil og deles om køl-
lerne. 
 

 
Krolf er en blanding af kroket og golf. 
Man tager hullerne fra golf, køller og kugler fra 
kroket, og man har et helt nyt spil, der kræver præ-
cision, godt humør og hvor alle kan være med. 
Der er også mulighed for at låne bane og udstyr 
gratis, hvis du har et familiearrangement, eller an-
det arrangement. 
Det kan oplyses, at vi deltager i DGI krolf træf i 
hovesaglig Østjylland, hvor der deltager mellem 
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60 til 150 personer afhængig af, hvor mange baner 
der er til rådighed ved den arrangerende klub. 
Ønsker man at spille på andre tidspunkter, er der 
også mulighed for dette ved henvendelse til mig 
Tage G. Hansen enten på mail: tage@sport.dk eller 
tlf. 2134 3228.  
 
 

Kreative Kvinder i Låsby 
 

 
 
Mette Lysgaard-Madsen 
 
Den lille forening ’Kreative Kvinder i Låsby’ har 
nu været i gang et lille års tid. Og der er godt gang 
i det kreative i Låsby! Men vi kunne være mange 
flere, der inspirerer hinanden, lærer af hinanden og 
lærer hinanden at kende.  
’Hvad laver I så, på sådan en aften?’ – Det 
spørgsmål har jeg fået nogle gange af ’kreative 
kvinder’, der var nysgerrige efter, hvad der fore-
går. Og svaret er: Vi nørkler! 
Tanken bag foreningen er at skabe et mødested for 
dem, der gerne vil mødes med andre, mens de er 
kreative. Et mødested, hvor hver især medbringer 
det, man nu er i gang med. Det kunne være, at du 
strikker, hækler, laver kort, laver papirklip, orke-
rer, laver armbånd af perler, broderer, spinder el-
ler… Det er kun din fantasi og lysten til at slæbe, 
der sætter grænsen for, hvad du kan tage med på 
en mødeaften. 
Har du lyst til at dele ud af din viden, og for ek-
sempel holde et lille kursus eller oplæg om din 
passion for æsker lavet i pap eller fair isle strik, så 
er du mere end velkommen! Vi håber, at vores 
medlemmer selv er med til at bringe indhold til 
foreningen. Og er der ikke et oplæg på program-
met, så går snakken lystigt over det medbragte 
nørkleri. Vi  - både yngre og ældre - lærer af hin-
anden. For eksempel har flere medlemmer  fået 
kyndig oplæring i blandt andet hækling på en mø-
deaften. 
Det er gratis at være medlem af foreningen, og det 
kræver ikke andet end, at du har lyst til at møde op 
til vores mødeaftener. Der er ingen mødetvang –
du kommer så tit, du har lyst og tid til. Vi mødes 
altid kl. 19 til ca. 21:30 i Skoleklubben på Låsby 

Skole. Hvis du melder dig ind i Facebookgruppen 
’Kreative Kvinder i Låsby’, så får du besked, når 
der er mødeaften. Du kan også sende dit mobil-
nummer til mig på mettelys@hotmail.com, hvis du 
vil modtage en sms dagen før en mødeaften. Det er 
ikke et krav, at du melder dig til, men det er allige-
vel rart, at vi ved cirka, hvor mange vi bliver. Der 
er oprettet begivenheder i Facebook-gruppen, som 
man kan melde sig på eller du kan sende mig en 
sms. Som sagt, må man dog også meget gerne bare 
dukke op. Husk at medbringe egne drikkevarer, 
hvis du skulle blive kaffetørstig! 
Kommende mødedatoer i foråret 2018 er: Torsdag 
d. 8. marts, tirsdag d. 20. marts, tirsdag d. 10. april, 
torsdag d. 19. april og sidste gang er d. 8. maj. Vi 
håber at se mange nye ansigter. Vel mødt! 
 
  
Dagplejerne i Låsby 
 

 
 
Marianne Lemming Sørup 
 
Siden sidst har vi holdt juletræsfest og fastelavn. 
Vi arbejder med højtiderne og gør meget ud af at 
snakke om de traditioner, vi har i Danmark. 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 



Låsbybladet. Side 25 

 

 
 

I alle dagplejehjem forbereder og lærer vi børnene 
om de forskellige højtider. Det, at vi arbejder med 
gentagelser og forudsigelighed, betyder at børnene 
er forberedt på, hvad der skal ske, når vi f.eks. skal 
danse om juletræ, kalde på julemanden og ikke 
mindst slå katten af tønden.  
 

 
Juletræsfesten blev holdt i Låsby Hallen som et 
heldags arrangement. Vi pyntede juletræet om 
formiddagen, mødte julemanden, sang og dansede 
omkring juletræet. Om eftermiddagen var foræl-
drene inviteret til fest. Der var et FLOT fremmøde. 
Tusind tak for det.  
 

 
Fastelavn har vi holdt i vores heldagslegestue i Ry. 
Det var med udklædning, fastelavnssamling hvor 
vi havde forskellige sange med tilhørende effekter, 
så som briller, masker, fastelavnsris og boller. Og 
til sidst tøndeslagning med kattedronning og kon-
ge. 
I foråret har vi ekstra fokus på sprog  i dagplejen, 

og det vil også være temaet på årets stormøde for 
forældre og dagplejere den 12.03.2018. 
 At udvikle sprog gennem hverdagens aktiviteter 
er lærerigt for de små. Vi taler om, hvad der ople-
ves på gåturen, i haven, i hjemmet, under leg, på 
puslebordet og under måltiderne. Vi bruger billed-
bøger (dialogisk læsning), sprogkufferter, fagte-
sange, rim og remser og igennem leg understøtter
vi børnenes sprog. 
Dagplejen deltager i byens kommende kunstpro-
jektet omkring Søparken. Et samarbejde mellem, 
dagplejen, børnehaven, skolen og plejehjemmet. 
Tema er: Fugle til vands til lands og i luften. Et 
spændende projekt som vi glæder os til, at komme 
i gang med. 
Til sidst vil vi endnu engang opfordre til, at I går 
ind på Dagplejens Facebook side ”De kommunale 
dagplejere i Låsby” hvor der løbende vil være op-
slag med, hvad vi laver.  
 
 

Låsby Kirke 
 
Åse Merete Morsø 
 
Dato               Dag i kirkeåret         Låsby sogn 
Søndag 4.3.     3.s.i Fasten                Ingen. 
Onsdag 7.3.                                       Kl. 17.00 
                                       Familiegudstj. 
                                                           m/spisning 
Søndag 11.3.  Midfaste                      Kl. 11.00 
Onsdag 14.3.                                      Kl. 14.30 
                                                           Søndervang 
Søndag  18.3. M.Bedudelsesdag        Ingen      
Fredag 23.3.                                       Kl. 9.30 
                                                           Dagplejen 
Søndag 25.3.  Palmesøndag               Kl. 9.30 
Torsdag 29.3. Skærtorsdag                Kl. 19.00 
Fredag 30.3.   Langfredag                  Ingen 
Søndag 1.4.    Påskedag                     Kl. 9.30 
Mandag 2.4.   2. Påskedag                 Ingen 
Søndag 8.4.    1.s.e. Påske                  Ingen 
Søndag 15.4.  2.s.e. Påske                  Kl. 11.00 
Søndag 22.4.  3.s.e. Påske                  Ingen 
Onsdag 25.4.                                       Kl. 14.30 
                                                            Søndervang 
Fredag 27.4.   Bededag                       Ingen 
Lørdag 28.4.                                       Kl. 10.00 
                                                            Konfirmation 
                                                            7D+E 
Søndag 29.4.                                       Kl. 9.15 
                                                            Konf. 7X 
                                                            Kl. 11.00 7Y 
Søndag 6.5.   5.s.e. Påske                   Kl. 11.00 
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                                                            I.J. Thomsen 
Torsdag 10.5. Kr. Himmelfartsdag     Ingen 
Søndag 13.5.      6.s.e. Påske             Ingen 
Søndag 20.5.       Pinsedag                Kl. 11.00 
Mandag 21.5.     2. Pinsedag             Ingen 
Onsdag 23.5.                                     Kl. 17.00 
                                                          Familiegudstj. 
                                                          m/spisning 
Fredag 25.5.                                      Kl. 9.30 
                                                          Pinsegudstj. 
                                                          for dagplejen 
Søndag 27.5.     Trinitatis søndag     Ingen 
Søndag 3.6.        1.s.e. Trinitatis       Kl. 11.00 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen (se evt. side 31) 
 
Flere medlemmer tak – og en flagallé 
Vi vil vildt gerne have flere medlemmer. Vi vil 
nemlig gerne sige og skrive, at vi repræsenterer he-
le Låsby. Med ca. 110 husstande som medlem af 
Låsby Borgerforening ligger det lidt tungt at påstå
det. Hvorfor er du ikke medlem? Sig det til os.
Hvad skal vi gøre for dig? 
Vi har allerede flere planer.  
Plan 1. Flagalle. Den skal strække sig fra Skov-
brynet til Ole Rømers Vej og fra Gl. Silkebogvej 
til Nørregade. Bestyrelsen har også drøftet, om ik-
ke vi kunne låne den ud. Til institutioner, virk-
somheder, private mennesker osv. Interesseret? 
Projekt falallé er dyrt. Regnemaskinen stoppede 
ved knap 40.000 kr. – og så skal vi selv lave lidt 
arbejde. Vi har fået tilsagn om 12.000 kr.fra Skøn-
puljen i Skanderborg Kommune, og vi har søgt 
Nordea-fonden om penge til at realisere projektet.   
Hvis du medler dig ind i Låsby Borgerforening, så 
har vi 100 kr. mere, som vi lover at bruge på flag-
allé. Sender du os 200 kr., så er du medlem i 2 år. 
300 kr. så er det 3 års medlemskab. Osv.  
Plan 2. Flagstang i Låsby Søpark. Den kan vi rea-
lisere ved hjælp af firmaerne, der var med til at la-
ve Låsby Søpark, Grøn-pulje-penge og forhåbent-
lig et kæmpeflag fra Danmarks-Samfundet.  
(fortsættes på side 32) 
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Nyt om Skanderborg Kommu-
ne 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I dette nummer vil jeg orientere om følgende: Til-
læg til kommuneplanen for centerbyerne, (her-
iblandt Låsby), projektforløbet fra de nye Flen-
stedmøller, samt en lille orientering omkring Ap-
pen ”Giv et Praj”. 
På økonomiudvalgets dagsorden den 21. februar 
2018 kan første udkast for centerbyerne ses, her-
iblandt Låsby. Når man læser om de kommende 
udviklingsmuligheder for Låsby, er der flere posi-
tive udviklings muligheder, men også uforståelige 
begrænsninger. F.eks. ved Ege Lykke, hvor der er  
ønsker fra ejerens side at om konvertere arealet 
mellem Ege Lykke og Søndergade til boligformål 
med tæt, lav bebyggelse. Her kan man se, at vejdi-
rektoratet gør indsigelse pga. motorvejsstøj og at 
Skanderborg Kommunes fagsekretariat vil indføre 
begrænsninger fra Århusvej-siden pga. vandvær-
kets boring ved tennisbanen. Det sidste gør man 
ved, at indstille en udvidelse af den boringsnære 

 
 
beskyttelse fra 50 meter til 150 meter. Læser man 
Korsvej Vandværks høringssvar, kan vandværket 
sagtens acceptere de nye boligudstykninger også 
med de 150 meter beskyttelseszone. Det kræver 
blot, at man udnytter den nye lovgivning, der giver 
mulighed for forbud af brugen af pesticider i priva-
te udstykninger. En anden ting, der kan komme til 
at påvirke Låsbys fremtidige udvikling i en negativ 
retning, kan komme fra Aarhus Stift med en indsi-
gelse, i forbindelse med kirkens ind og ud syn. Det 

drejer sig især om arealet ved Klankballevej nord 
for kirken. Det er yderst vigtigt for Låsby, at den 
fremtidige vækst sikres og at der bakkes op om al-
le initiativer og boligtyper, der kan fremme byens 
fremtidige udvikling.  
 

 
Betegnelsen ´Grøn Ordning` dækker over en pulje 
penge, som bliver udløst i forbindelse med opsæt-
ning af vindmøller. En slags ”plaster på såret” for 
eventuelle ulemper. Hvis de nye vindmøller ved 
Thorsminde ved Flensted er tilsluttet inden den 20. 
februar 2018 vil det udløse en pulje på 607.000,-
kr. til Skanderborg kommune for de to møller, som 
er opsat inden for kommune grænsen. 
Den tredje står i Silkeborg kommune. I forbindelse 
med Skanderborg Kommunes vindmølleplan fra 
2012, er det vedtaget, at disse puljepenge skal til-
falde lokalområdet og dets foreninger. Ansøg-
ningsgrænsen er i dette tilfælde en radius på 4,5 
km fra nærmeste vindmølle og gælder for projekter 
inden for landskab og kreativitet. 
Selve puljen til foreningerne var nær ved at for-
svinde, idet den var blevet overset i fagsekretaria-
tet. Til alt held, var der en lokal borger med til et 
investormøde på Låsby Kro, hvor det var muligt at 
købe anparter i møllerne. På dette møde blev der 
informeret om den ´Grønne pulje`. Borgeren vide-
regav heldigvis starks denne information, og der 
blev travlt med at aktivere kommunen og de frivil-
lige foreninger i byen. Der var kun ca. 10 dage til 
ansøgningsfristen udløb. Blandt ansøgerne er bl.a. 
Låsby Borgerforening, Låsby Boldklub, Låsby 
Svømmebad, Låsby Tennisklub, KFUM Spejder-
ne. Godkendelsen af ansøgningerne foreligger ikke 
pt. fra Energistyrelsen. 
Husk, at der findes en app der hedder ”Giv et
praj”. På denne app kan man orientere/fejlmelde 
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til kommunen om f.eks. dårlige veje, vejbelysning, 
skilte, fortove osv.  
 

 
 

Den viser samtidigt din placering, og der er mulig-
hed for at vedhæfte et foto af skaden. Rimelig 
smart. 
Til sidst vil jeg takke for den overvældende op-
bakning, jeg fik til kommunevalget, samt ønske al-
le et godt forår. 
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
Michael Hertz 
 
Vagtskifte i håndboldafdelingen 
Morten Baastrup har efter mange år i Låsby Bold-
klub valgt at sige farvel og tak for godt samarbejde 
ved årsskiftet til 2018. Morten er lige blevet far til 
familien Baastrups andet barn, og er samtidigt ved 
at bygge hus i Gl. Rye, og har derfor valgt at helli-
ge sig familien og at slå rod i det nye lokalområde. 
Mortens glade og motiverende væsen og hans tan-
ker og visioner om organisationsudvikling, vil bli-
ve ved med at inspirere os til at tænke stort og ar-
bejde ambitiøst videre, mod nye og større mål.  
Håndbold afdelingen skal være et socialt omdrej-
nings punkt for børn og voksne i og omkring Lås-
by. Det er det sociale fællesskab, der er hjertet i 
foreningen, og det vil det også være i fremtiden.  

Morten Baastrup og Michael Hertz 
 
Vi vil gerne sige et kæmpe stort tak til Morten for 
hans store indsats for håndbolden, både som tidli-
gere spiller, medlem af forretningsudvalget i klub-
ben og som bestyrelsesformand i håndbold afde-
lingen. Morten har været en drivende kraft i, at 
udvikle både boldklubben og håndboldafdelingen 
derhen, hvor vi er i dag. Vi ønsker Morten og fa-
milien held og lykke fremover. 
 
Bestyrelsen i håndbold afdelingen. 
Ny konstituering: 
Med udgangspunkt i den nye situation efter 
Morten Baastrups farvel til håndboldafde-
lingsbestyrelsen har den tilbageværende bestyrelse 
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valgt at fordele opgaverne mellem sig således: 
Ny formand er Michael Hertz, ny næstformand er 
Jan Jensen, træner- og trænerudviklingsansvar er 
fordelt mellem Harry Lauritsen og Casper Schødt 
Larsen og materiale og indkøbsansvarlig er Rikke 
Vedel.   
Den første større opgave som den nye bestyrelse 
har arbejdet med er, at revidere afdelingens mere 
langsigtede strategi.  Den tidligere strategi gik fra 
2015-2017 og havde som primær målsætning at 
skaffe balance i økonomien og sikre en stabil fø-
dekæde af spillere og trænere ved, at fokusere på 
socialt sammenhold og sjov og udfordrende træ-
ning. Den strategi har været yderst succesfuld og 
har skabt et godt fundament for afdelingen at byg-
ge videre på. Derfor har afdelingsbestyrelsen for-
muleret en 2020 strategi der har hævet ambitions 
niveauet og sat retningen for afdelingen for de 
kommende år. (se gerne side 30. Redaktionen) 
 
Torben Frandsen er årets frivillig: 
Låsby Boldklub har i forbindelse med frivilligfe-
sten for boldklubbens frivillige, kåret Torben 
Frandsen til årets frivillig for hans store indsats og 
dedikerede arbejde med håndbold sporten i Låsby.  
 

                  
                  Torben Frandsen 
 

Torben er en vaskeægte ildsjæl, der i en lang år-
række har være frivillig i Låsby Håndboldafdeling. 
Torben har været indblandet i mange forskellige 
arbejdsområder, og været iført mange forskellige 
kasketter i håndboldafdelingen. I flere år stod han 
nærmest ene mand for alt bestyrelses arbejdet som 
arbejdende formand, med alt hvad det indebærer. 
Samtidigt har Torben som træner for nogen af de 
yngste spillere i U6, U8 og U10 været en inspirator 
og motivator, der via gejst og godt humør, har væ-
ret med til at sikre en bæredygtig fødekæde af spil-
lere til ungdoms holdene, som vi i klubben nyder 
godt af i dag.  
Torben træner i denne sæson U8 mix holdet sam-
men med sit trænerteam og bidrager med humør 
og erfaring i den store gruppe af nye trænere som 
håndboldafdelingen har hvervet til de mange nye 
hold. 
Torben er den type frivillig der altid siger ja hvis 

man spørger om han vil hjælpe. Han stiller bered-
villigt op til håndboldkaravane, håndboldskole, 
sommerfest eller hvis der bare er behov for et sæt 
hænder.  
 
Trænerhygge d.8/12: 
 

 
Fredag d. 8/12 afholdt håndboldafdelingen juleaf-
slutning for de frivillige og deres familier. Vi hav-
de en sjov aften, hvor vi spillede håndbold i multi-
hallen - på tværs af alder og håndbold erfaring - til 
stor morskab for alle, både børn og forældre og 
trænere.  
 

 
Efterfølgende spiste vi aftensmad sammen og slut-
tede af med at se de danske damer spille håndbold-
landskamp til kvinde VM i cafeteriaet. Det var en 
fin afslutning på en god halvsæson. 
 

Braget i hallen: 
Lørdag d. 9/12 spillede alle Låsby håndbolds for-
skellige hold kampe på hjemmebane til det vi kal-
der ”Braget i hallen”. Fra kl. 9 til kl. 17 var der 
fuld knald på kampene, med indløb inden kamp 
opstart og medaljer til alle spillere efter kampene 
var afsluttet. Det var en sjov afslutning på efterårs-
halvåret og en god start på håndbold for de mind-
ste spillere, der spillede deres første håndbold 
kampe.  
Næste gang der er fuld spilledag er lørdag d. 17/3, 
hvor alle klubbens turneringshold spiller hjemme-
kampe i hallen fra ca. kl. 10-15. Så kom og støt op 
om Låsbys håndboldhold og vær med til at gøre 
det til en stor oplevelse for børnene. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
(fortsat fra side 26) 

Låsby Borgerforening 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Her skal flages på officielle flagdage, når dit barn bliver konfirmeret, og
når der er noget helt særligt på færde. Derfor efterlyser vi tre eller fire påli-
delige damer eller herrer til at hejse flaget på alle disse dage. Der er om-
kring 35 officielle flagdage.  
Var det noget for dig? Så ring til mig på 4091 3251.  
 
Ren By 22.4.2018 kl. 10 
Vi mødes på p-pladsen ved Hovedgaden 3. Vi serverer øl, vand, frugt og 
en sæk at samle skidt i. En lille opfordring: Rens eget fortov og kom og 
vær med. Vi skal også have vasket ”de gule” (må man kalde dem kineser-
ne?) elementer i Låsby Søpark. Det job har Skanderborg Kommune betroet 

Låsby Borgerforening. 
Vi kan klare det – med 
din hjælp.  
Sankthans 23.6.2018 
Blot for at skrive: Gem 
dine afskårne grene og 
lever dem (tørre tak!) i 
Låsby Søpark den 22.6.  
 
Juletræ 3.12.2017 
Fantastisk så mange der 
lige giver en hånd med. 
Thomas Kragh og Pre-
ben Mikkelsen leverede 
træet, havde rejst det op 
og sat lys på. Preben 
Mikkelsen leverede også 
en vældig rar julemand. 
Stor tak til alle tre her-
rer. 
Slikposerne var sponso-
reret af:  
Aura, Finns Murerfor-
retning, Låsby Byg, 
Nordea og Poulsen 
Transport.  
Stor tak til dem. 
Højttaleranlæg havde vi 
lånt af Jysk Festudlej-
ning. Tak for det. 
Der var vel mødt 400-
500 mennesker op. Det 
var dejligt I kom. Men vi 
havde altså mere end 
100 slikposer i overskud. 
Konklusion: Der er for 
få børn i Låsby. Tænk 
lige over det i en stille 
stund.  
 
Plan 3. Redningskrans i 
Låsby Søpark. Vi havde 
søgt Tryg-Fonden om 2 
redningskranse. Men 
Skanderborg Kommune 
kom først. Om et par 
uger kommer der en 
redningsprans mere. 
 
 

Meld dig ind i Låsby 
Borgerforening på 

www.laasby-
borgerforening.dk 

  


